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Nyár előtti ünnepek

Mivel is végződhetne az óvodában a tanév, mint két rendhagyó ünneppel, az anyák napjával és a nagycsoportosok 
ballagásával. Mi is vártuk már ezeket az ünnepeket, hiszen az elmúlt két évben – a vírus miatt – nem tarthattunk ilyen 
eseményeket. 

Az édesanyák köszöntésére mind a három csoport egy kis műsorral készült. A gyerekek a saját csoportszobájuk-
ban adták elő a verseket, énekeket, körjátékokat. Ajándékul a gyerekek saját készítésű meglepetéssel és gyönyörű 
virágokkal kedveskedtek anyukájuknak és a nagymamájuknak.

A ballagás az óvodai élet különleges ünnepe. Egy boldog, felhőtlen kisgyermekkor lezárása. Csinosan felöltözve, 
vidám énekszóval, versekkel búcsúztak a gyerekek az óvónéniktől, és dadusoktól. Búcsúztak a gondtalan itt töltött 
időtől, a sok játéktól, társaiktól, s az óvoda épületétől. Ide már csak vendégként jöhetnek vissza a ballagó gyere-
kek. Tarisznyájukba kaptak útravalót. Egy kis pogácsát, emlékkönyvet, kis üveg homokot, varrott kis csillagot, pénzt. 
Látogatásuknak mindig nagyon fogunk örülni, s nagy szeretettel gondolunk majd rájuk. Az ünnepség végén felen-
gedett lufik is az elengedést szimbolizálták. Itt szeretnénk megköszönni a polgármesteri hivatal és a nyugdíjasklub 
gyerekeknek szánt ajándékait.

Gyermeknap alkalmával közös fagylaltozással kedveskedtünk a gyerekeknek. Itt a nyár. Egyre több időt töltünk 
a szabadban. Az udvar fái kellemes, hűsítő árnyékot vetnek a kinti játékokra. A szülőktől kapott virágok még mindig 
nagyon szépek, s a magaságyásba is beültettük a Jónás Lászlótól kapott paradicsom és paprika palántákat. Az udvari 
kisházban a járművek szebb és praktikusabb elhelyezése érdekében egy ügyes apuka, Tihor József tárolót készített. 
Mókuskerekünket Soltész Levente újította fel. Gohér Lászlótól játékokat kaptunk a homokozóba.

Július elsejével megnyílik az óvodánkhoz tartozó bölcsőde is. Oda is várjuk a bölcsődés korú gyerek 
jelentkezését. Az épület ünnepélyes megnyitója a falunap keretében lesz. Az óvodásokkal az ünnepi műsoron is részt veszünk, 
már nagyon várjuk a fellépést.

Július 24-28. kézműves tábort tartunk a gyerekeknek. Sok-sok érdekes dolgot szeretnénk velük készíteni. 
Ettől az évtől kezdve szeretnénk minden évben megszervezni a tábort.
Szép nyarat kívánunk Mindenkinek!

Kovácsné Fehér Ildikó, intézményvezető
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Hírek az iskolából

Ismét mozgalmas évet zártunk. Fontos esemény volt a tanfelügyeleti látogatás, melyet nagyon pozitívan éltünk meg. 
7 kompetencia területen fogalmaztak meg kiemelkedő és fejleszthető területeket. A tanfelügyelők nagy elismeréssel 
beszéltek iskolánk pedagógusainak nehéz munkájáról. Kiemelték a sokszínű tanulói összetételhez alkalmazkodó 
pedagógiai tevékenységet.

A hátránykompenzáció mellett két jelentős pályázat is segítette a tanórán kívüli munkát, a tehetséggondozást.
A Tanítsunk Magyarországért program célja kettős. Egyrészt a kistelepülésen élő általános iskolások támoga-

tása tanulmányaik sikeres elvégzéséhez, másrészt pedig a kölcsönös tanulásról, egymás támogatásáról, a magyar 
közösségek megerősítéséről szól. Az egyetemista mentorok nagyon jó kapcsolatot alakítottak ki tanulóinkkal, és gazdag 
programokat szerveztek.

A Földünk és a világegyetem című pályázat – NTP-INNOV-22-0235 – tehetséggondozó program. A tanulók ter-
mészettudományos kompetenciáinak fejlesztését helyezi előtérbe. Élmény-, felfedezés- és egyben alkotásközpontú, a 
digitális írástudás alakítása, az internetes lehetőségek feltérképezése az adott témában.

Néhány kiemelt program a pályázatból:

Más: A tanév során 3 tanulónk szerzett ECDL START szintű bizonyítványt, ők Hlavacska Milán, Kiss Balázs 
és Sándor Károly. Gratulálunk!

A következő tanév előkészítése megtörtént, a megszokott módon nyitja kapuit az iskola szeptemberben.
Kissné Gyúró Ilona

A bakonybéli kirándu-
láson a Pannon Csillagda 
tárlatait járhattuk végig 
csillagász tárlatvezetővel, 
meteoritot is simogattunk. 
A planetáriumi film mel-
lett 3D moziban a Mars 
Útikalauz Stopposoknak 
c. filmet élvezhettük.

Szintén sikernek tartjuk a napóra projektet. Szép 
összefogásnak lehettünk tanúi. Az alapot Zdenkó Pál 
képviselő úr tervezte meg. A térkövet és a szállítást 
László Milán polgármester úr biztosította. A töb-
bi anyagot az iskola szerezte be pályázati pénzből. 
Az alapot Horváth Gyula építette meg társadalmi 
munkában. Erre épül a napóra Kovács Béla tanár úr 
vezetésével. Köszönjük a segítséget!

Nagy sikerű családi délu-
tánt szerveztünk, mely 
végül Kovács Béla tanár 
bácsi interaktív előadásá-
val kezdődött. Távcsöves 
megfigyelések, közös ének-
lés, játék, nyársalás töltötték 
ki a programot. Fantaszti-
kus, hogy családok voltak 
a résztvevők 5 hónapos 
kortól a nagyszülőkig.
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Zene-bona

Szentendrén egy kongresszuson jártunk

Végre beköszöntött a nyár, ami érezhető Domonyban is: újra felpezsdült az élet, egyre több időt töltünk a szabadban. 
A szükséges teendők mellett a bulik időszaka is újra bekopogtatott. 

Kisgyermekes anyukaként, végzett zenészként, soproni származásúként pontosan ismerem a zenés mulatsá-
gok jó és rossz hozadékát is: megtanultam, hogy a szünet a sok hangjegy között ugyanolyan fontos, mint a csend 
a zenében. Egy forró nyári nap után alig várjuk, hogy az ablakokat kinyitva végre a lakásban is levegőhöz 
juthassunk, és pihentető alvással készüljünk a következő forróságban eltöltött nappalra. Én is szeretem 
a zenés kikapcsolódást, szoktam a szabadban is zenét hallgatni, de nem túlméretezett hangfalakról a körülöttem 
élők kárára. Domonyban olykor olyan, mintha újra a VOLT Fesztivált élném át a város túloldalán.

E kis faluban egy közösségben élünk egymással, próbáljuk meg a jó hangulatot megtartani, figyeljünk a másikra. 
Tartsuk kordában a hangfalak zajait nappal is, de este 10 óra után mindenképpen. Hiszen nem mindenkinek ünnep 
a mi ünnepünk. Adjuk meg a lehetőséget a pihenésre, és beszéljünk egymással: jelezzük, ha zavar a zene, 
de ugyanúgy kérdezzük meg, hogy a környezetünkben élőket nem zavarjuk-e mi magunk.
Szükség esetén a következő számokon kérhetünk segítséget: 112 (Rendőrség), 06 70 / 521 - 9866 (Polgárőrség)

Dr. Remenár Krisztina

Vargáné Brandtner Ildikó fedezte fel a Hamvas Béla Megyei Könyvtár felhívását. Több témából lehetett választani. 
Mi a falunk nevezetes embereiről szólót választottuk. Témajavaslatként egy 300 szóból álló szöveget kellett beadni, 
majd a beadott szöveg alapján döntötték el, hogy kiket hívnak be előadóként.

Nagyon örültünk mikor Ildi március 10-én meglátta az értesítést: „Tisztelt Grosz Kornélné! Örömmel értesítjük, hogy 
elfogadtuk jelentkezését és előadásának témajavaslatát a Helytörténeti és helyi közösség c. konferenciánkra.”

Április 26-án került sor a rendezvényre, 30 előadás hangzott el 2 szekcióban. Az előadók között történészek, 
muzeológusok, pedagógusok, helytörténészek, PhD hallgatók, kutatóelemző, értéktáros, családfakutatók voltak. 
Megszabott volt az előadás időtartama, mindenki 15 percig beszélhetett.

Én ebben a 15 percben a falu rövid bemutatása után Petőfi apai nagyapjáról Petrovics Tamásról, Petőfiről, 
Petrovics Istvánról, Kandó családról, Koren családról, Dapsay Dapsy Sámuelről, Nagy György királyi tanácsosról, 
Huszárik Zoltánról, Lázár testvérekről, 100 tagú cigányzenekar tagjairól (Berkes József, Radics József, Radics Sándor, 
Lakatos István) és Radics Sándor Europa Unió nagydíjas mestercimbalmosról beszéltem.

Előadásomat a következő gondolatokkal zártam: A falunkhoz kötődő nevek súlyos örökséget hagytak ránk, hisz 
általuk is büszkék lehetünk, hogy domonyiak vagyunk, nemcsak az emlékezésre kötelez, hanem arra is, hogy ezt 
az örökséget átadjuk az utókornak. Legyünk büszkék arra, hogy köztünk éltek, közülünk valók. Szeretünk itt élni, 
Petőfivel együtt valljuk „Szent” hely

„Üdvözöllek messze bérctetőkről
szent helyek

Hol a Galga lassú andalgással
Hempelyeg”

Mivel ezekhez a „kütyükhöz” én nem értek az előadás tényanyagának vetítését Ildi bonyolította le az előadás közben 
a helyszínen, amit nagyon köszönök neki.

A környékről rajtunk kívül még Acsa szerepelt az előadók között. Gratulálok Ildinek, meg az acsaiaknak is, 
hogy lekörözték kiskönyvtárként a nagyokat, volt munkájuk a lebonyolítással. A Pest Megyei könyvtárnak pedig 
a konferencia színvonalas rendezvényéért lehet gratulálni. Köszönjük!

Hogy eljuthassunk a konferenciára - ahova Selmeczi Marika elkísért bennünket – László Milán polgármester Úr vitt 
el minket, haza Kornél fiam hozott.

Mindenki akit megkerestem készségesen segített: Sághy Balázs lelkész Úrtól a házassági anyakönyvi 
kivonatokat, a régi paplak fénymásolatát, Koczmanné Magditól a szarvasi temetőben lévő Koren István 
síremlékéről készült képet, Pálinkásné Verától a Huszárik családi képeket, Litauszki Jánosnétól a Huszárik szobor 
avatói képet kaptam. A helyi domonyi képeket Soma unokám készítette.
Azt hiszem nem kell bizonyítanom, hogy ez egy igazi CSAPATMUNKA volt, MINDENKINEK köszönök MINDENT.
A telefonos gratulációkat is köszönöm, de nemcsak engem illet.

Grosz Kornélné
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A Polgárőrség hírei

Polgárőrségünk elérhetőségei:

06 70 / 521 - 9866
06 70 / 521 - 9868

POLGÁRŐRÖK DOMONYÉRT EGYESÜLET

Bankszámlaszám: 10402915-50526854-80891005

Megjegyzés rovatba: TÁMOGATÁS

Községünk polgárőreivel a tavaszi időszakban sem tétlenkedtünk. Az éjszakai 
járőrszolgálatokon túl több helyi és térségi rendezvényen is aktívan részt vettünk. 
A teljesség igénye nélkül hadd soroljak fel néhány eseményt, ezzel is szeretnénk 
bemutatni a közösségért végzett munkánk sokszínűségét.
Egyik éjszakai járőrözésünk során lakossági bejelentést kaptunk, miszerint Ikladon 

közúti baleset történt: egy személyautó „beszáguldott” az élelmiszerboltba. Azon-
nal a helyszínre siettünk, ahol a tűzoltók már kiszabadították a sofőrt a bolt falá-
ba fúródott autóból. A sofőr szerencsére nem sérült meg, a mentők kivizsgálásra 
kórházba szállították. Mivel a korlátozott személyi kapacitások miatt relatív későn 
érkezett ki intézkedő rendőr, és a tűzoltók miután befejezték a mentést levonultak 
a helyszínről, a „magára hagyott” baleseti helyszínt nekünk kellett biztosítottuk. 
A rendőrségi helyszínelők kiérkezése után visszatértünk Domonyba és folytattuk 
az éjjeli járőrszolgálatot.
Településünkön kívül is bizonyított egyesületünk. A 2023-as Tour De Hongrie kerék-

páros körverseny helyszínbiztosításában segítettünk. Ezzel kapcsolatban külön elis-
merő oklevelet kaptunk a Rendészeti Főkapitányságtól, megköszönve a közreműködést a nemzetközileg is elismert 
sportesemény lebonyolításában.
Májusban két kollégánk is részt vett a Pest Vármegyei Polgárőr Szövetség rendszeres közgyűlésen. Ezen túl 

a júliusban megrendezésre kerülő Országos Polgárőr Napon is képviselni fogjuk csapatunkat. Ezek a közös, regionális 
és országos szintű rendezvények jó alkalmat nyújtanak arra, hogy szakmai ismereteken túl kapcsolatokat építsünk 
más polgárőr szervezetekkel. Örömmel adunk hírt arról, hogy tagjaink által közösen előterjesztve, Kreidlmayer Tamás, 
domonyi polgárőrségünk oszlopos tagja a szövetség éves közgyűlésén jutalmazásban részesült. Ez úton is gratulálunk  
a díjazásért és további sok sikert kívánunk Tamásnak a polgárőr szolgálatban.
Az önkormányzat és a polgárőrség közös szervezésében idén is több taggal vett részt a községi közös fűkaszálásban, 

ahol időt és fáradságot nem kímélve megszépítettük köztereinket. Mindenkinek köszönjük az elvégzett munkát.
Egyesületünk működésével kapcsolatban meg kellett tartanunk rendszeres közgyűlésünket, ahol fő téma 

a tisztújítás volt. Június 10-én a Huszárik Zoltán művelődési házban gyűltünk össze, ahol megszavaztuk 
a tisztségviselőinket. Szervezetünk már négy éve működik töretlenül. A 2019-2023-as ciklus lejártát követően újra 
kellett választanunk vezetőinket, hogy a törvényi kötelezettségeinknek eleget tegyünk.
Szerencsére a fárasztó esti szolgálatok és a hivatalos ügyintézések mellett volt lehetőségünk kötetlenebb formában 

is együtt lennünk. Az Ikladon megrendezett majális rendezvényre is meghívást kapott a csapatunk, de most nem 
„munkaügyben”. A főzőversenyen képviseltük településünket, ahol Pauló Gábor polgárőr társunk remek babgulyást 
készített. Fontosak ezek a lazább közösségépítő alkalmak is, hiszen nem csak munkatársi, hanem baráti viszonyban 
is vagyunk egymással.
Ismét szeretnénk megköszönni az eddig kapott anyagi és egyéb támogatást. Továbbra is számítunk a támogatókra, 

hogy működésünk folyamatos és gördülékeny legyen.  Elérhetőségeink változatlanok: 0670-521-9866; 0670-521-9868
Remenár Tamás

Közérdekű információk
Polgárőrség: 06 70 / 521 - 9868

Mentők: 104 Tűzoltók: 105
Rendőrség: 107

Egységes európai segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal: 06 28 / 576 - 540

Falugazda: 06 20 / 291 - 9166
Kultúrális szervező: 06 20 / 337 - 4936

Dr. Lénárd Magdolna, háziorvos: 06 20 / 388 - 5926
Dr. Bodó Zsolt, gyermekorvos: 06 20 / 914 - 6836

Korita Marianna, védőnő: 06 20 / 983 - 5201
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Társadalmi munka a köztemetőben

Néhány gondolat Domony anyagi helyzetéről

2023. május 27-re szervezte Domony Község Önkormányzata, a Domonyi Evangélikus Egyházközség 
és a Polgárőrök Domonyért Egyesület a temetői fűkaszálást. Mintegy 20 fő vett részt az akcióban, volt, 
aki családostól érkezett és csaknem az egész képviselőtestület képviseltette magát. Fontos megjegyezni, hogy 
a fűkaszálás előtt mintegy másfél hétig tartó esőzés alatt szerveződött az alkalom, hiszen előre lehetett tudni, 
hogy miután eláll az eső és kisüt a nap, a két fűkaszás közmunkás nem fogja bírni a brutális fűmennyiséget. 
Jó érzés volt fogadni a temetőben lévő domonyiak elismerő szavait, akik segítettek minket azzal, hogy felhívták 
a figyelmünket néhány kritikusabb elgazosodott területre, amelyek esetleg kimaradtak volna. Sajnos a közösségi 
médiában működő ügyeletes kritikusok nem jelentek meg, ettől függetlenül köszönöm nekik, hogy figyelmeztettek 
bennünket arra a hiányosságunkra, amelynek a felszámolására amúgy is készültünk. Egy segítőnk kérésére írom, 
hogy a Facebook lovagoktól elnézést kér, ha nem megfelelő munkát végzett a szabadidejében, amikor a saját 
falujáért dolgozott. Továbbra is várjuk azt a segítséget, hogy információt kapok a hiányosságokról, 
amelyeket igyekszünk kezelni és felszámolni. 

Megköszönöm a résztvevő szervezetek vezetőinek, Sághy Balázs lelkésznek és Koczman János polgárőr 
parancsnok, alpolgármesternek, hogy segítettek megszervezni a társadalmi munkát, ill. tevőlegesen is részt vettek 
abban. Továbbá köszönöm minden megjelent önkéntesnek, hogy velünk voltak és segítettek rendbe tenni a temetőt.

László Milán, polgármester

Domony Község Önkormányzata 2023. március 1-jével bevezette a kommunális adót. Ez azt jelenti, hogy ezentúl 
Domonyban, minden lakóingatlan, ill. üres építési telek után évente 15.000 Ft (vagyis 1250 Ft/hó) adót kell fizetni. 
(Egyéb épületek esetében továbbra is az Építményadó van érvényben.) A képviselőtestület minden tagja tisztában van 
azzal, hogy ez egy népszerűtlen intézkedés, de a felelős gazdálkodás településünkön sajnos nem kínál alternatívát. 
A képviselők egyetértenek abban, hogy a saját népszerűségünk megtartása elé kell helyezni a falu érdekeit, ezért is 
hoztuk meg ezt a fájdalmas döntést annak ellenére, hogy közelednek a választások. Tehát nem kampányolunk, hanem 
Domonyért dolgozunk. Mindenképpen meg kell jegyezni, hogy a jelenlegi képviselőtestület a hivatalba lépése után, 
látva Domony anyagi helyzetét rögtön kilátásba helyezte az intézkedést, de a 2020. március 16-án bevezetett pandé-
miás helyzet tiltotta bármilyen adónem bevezetését. Ez a tilalom 2022. július 1-jén szűnt meg. Tájékoztatásul fontosnak 
tartom megjegyezni, hogy az Állami Számvevőszék EL-3040-010/2021. számú, A helyi önkormányzatok adóztatási 
tevékenysége című elemzése által közölt adat szerint 2019-ben a 3197 magyarországi helyi önkormányzat közül 3178 
vezetett be valamilyen helyi adót. Ez a települési önkormányzatok 99,3%-a.

Nem szeretnék magyarázkodni, sem a felelősséget áthárítani, de az igazsághoz hozzátartozik az a tény, hogy a 
rendszerváltás óta nem sikerült Domonyban olyan hosszú távú intézkedéseket eszközölni, amelyek megállították volna 
önkormányzatunk elszegényedését, majd eladósodását. Az elmúlt évtizedek alatt a korábbi vagyont szinte teljesen 
felemésztette a költségvetési mérleg egyensúlyban tartása. Az előző önkormányzati ciklusokban sok ingatlan eladása 
árán sikerült az alapvető, állam által nem, vagy csak kis mértékben finanszírozott kötelező, ill. kényszerű intézkedések 
anyagi hátterét biztosítani. Többek között ennek is köszönhető az a tény, hogy pl. nincs önkormányzati kézben lévő 
olyan ingatlan, amelyet akár ipartelepítésre vagy más hasonló célra lehetne használni. Ugyanakkor egyes feladatokat 
továbbra is el kell látni (pl.: önkormányzati tulajdonú árkok takarítása, közterület-fenntartás, közútkarbantartás, közvilá-
gítás üzemeltetése, gyepmester alkalmazása stb.), valamint újabbak is adódnak.
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Trianon

Tiszta Udvar Rendes Ház 2023

Idén is megemlékeztünk Trianon katasztrófájáról, amely a legsötétebb tételként él történelmünk viharos időszakai 
között. 103 év telt el azóta, hogy szinte lenullázták hazánkat, de az elveszített népesség és területek fájdalma mit 
sem enyhül. Hogy is enyhülne, amikor ma is sötét felhők gyülekeznek Magyarország szuverenitásának kéklő egén. 
Azt gondolnánk, hogy több mint 100 év alatt bármilyen seb begyógyul. Begyógyulna, ha hagynák, de az idegen érdekek 
nem ezt szolgálják. Mindenesetre erőt ad kopjafánk találó felirata, amely a 19. századi francia történész, Saint-René 
Taillandier-től származik: „A magyar nemzet nem pusztulhat el, s ha sírba tennék is, előbb-utóbb fel fog támadni.”

László Milán, polgármester

2020 elején egy régi hagyomány újjáélesztésével indítottuk útjára a „Tiszta udvar rendes ház” programot. Természe-
tesen meglehetett volna, és bármikor meg lehet változtatni a program elnevezését más, hasonló, jól csengő szlogenre 
– például: Tiszta, rendezett Domonyért vagy Tiszta porta, virágos udvar stb. – de mégis úgy gondoltuk, hogy a meg-
nevezés mögötti tartalom a lényeges. Bátran mutassuk meg egymásnak családiházunk portáját és kulturált környeze-
tét, hogy tanulhassunk egymástól, virágmagokat, ötleteket, ápolási tapasztalatokat cserélhessünk egymással és nem 
utolsó sorban azért, hogy beszélgethessünk, egy kicsit megállhassunk és így hozzájárulunk egy környezetbarát, 
kulturált, falukép kialakításához. 2023 évben is – az előző éviekhez hasonlóan – folytatódik a program. 
Várjuk a domonyi és domonyvölgyi bel és külterületi lakosok jelentkezését egyaránt.

A pályázatot Domony Község Önkormányzat Polgármesteri Hivatala részére lehet benyújtani az Önkormányzat 
weboldalán található jelentkezési lapon 2023. július 14-ig. A jelentkezési lapokat juttassák el személyesen, vagy postai 
úton a Hivatalba, vagy töltsék ki a https://domony.hu/tiszta-udvar-2023/ címen található online formulát.

Az értékelési szempontokat szintén a domony.hu weboldalon találják meg. A nyertes pályázók írásban értesítést 
kapnak, az elnyert címek egy ünnepélyes eredményhirdetésen kerülnek átadásra.

További részletek a weboldalon: https://domony.hu
Zdenkó Pál, önkormányzati képviselő

Gondolom, az vitathatatlan, hogy Domony az elmúlt pár évben tudott fejlődni. Ez annak köszönhető, hogy a sorra 
megjelenő pályázati kiírásokon sok nyertes projektünk volt. Igaz ugyan, hogy ezekre megkaptuk a forrást, de ezek a 
fejlesztések a falu pénzét is vitték. Voltak olyan pályázatok, amelyekhez önerőt kellett tenni, de olyanok is, amelyek a 
megvalósításnak csak bizonyos munkafázisait finanszírozták, az egészet nem. Vagy érdemes tudni pl. olyan konkrét 
adatokat, hogy a műfüves pálya talajának egyszeri karbantartása 450.000-ban kerül, de cserélni kell az elszakadt 
háló feszítő huzalokat és megrongált rácsokat is. Ha ezeket a karbantartásokat nem végezzük el, akkor az MLSZ napi 
5000 Ft bírságot szabhat ki. Természetesen ez csak egy kis szelete annak a számtalan kiadásnak, amelyek azért ke-
letkeznek, hogy Domony „üzemelhessen”. Amikor kritikával illetik egyesek a közterületek állapotát, akkor emlékeztet-
nem kell arra, hogy hatalmas erőfeszítéseket teszünk azért, hogy ilyen szerény financiális körülmények között mégis 
helyt álljunk. Több képviselő a saját gépeit, üzemanyagát, járművét, idejét, fizikai erejét használja fel, hogy mentesítse 
a költségvetést egy-egy kiadástól, de sok helyi lakos is részt vállal ebből a munkából, amiért külön köszönet jár. 
Itt kezdődik annak a jelmondatnak a komolyan vétele, hogy „Domonyt magunk építjük magunknak.”. Megjegyzem, 
ha mindenki a rendeletekben foglalt szabályoknak és kötelezettségeknek megfelelően viselkedne, élne, tartaná karban 
saját, illetve ingatlanja környezetét, más lenne a kép.

Végül hadd bátorítsak minden érdeklődőt, hogy az önkormányzat dolgaival kapcsolatos kérdéseivel bátran szólítson 
meg személyesen. Egy kávé mellett vagy az utcán szívesen tájékoztatok mindenkit a folyó vagy tervezett és befejezett 
ügyekről, de testületi üléseken vagy a közmeghallgatások alkalmával is szívesen beszélgethetünk Domonyról.

László Milán, polgármester
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MŰVELŐDÉS - KULTÚRA

Egy régi kép

Tisztelt Szerkesztő Úr!
Kedves Domonyiak!
Nem oly régen került ”kezembe” több online száma a Domonyi Hírmondónak, s érdeklődve lapozgattam azokat. Bár jó 

ideje már nem tartozom a község polgárai közé, de a közelmúltban annyi idő után újra arrafele vitt az utam, s érdekelt 
mit is lehet tudni Domonyról, mi történik mostanában arra.
Valamikor én is oda tartoztam, szülőfalumként tartom számon, keresztelésem, eszmélésem, az első lépéseim 

e világban ott történtek meg. Pedagógus szüleim révén lakásunk az azóta átépített, de akkor még iskolaként működő 
épületben volt, az evangélikus templom mellett, szemben az akkori Tanácsházával.
Ebben a faluban történt meg óvodába kerülésem, majd első iskolai évem ”letudása” a ma Polgármesteri hivatalnak 

helyt adó oszlopos homlokzatú épületben. Hátsó oldalán egy kis terasszal, ahol a csatolt képen látható gyerekek 
láthatóak egy kis műsor, színdarab előadása után, 1961 tavaszán. 
S mi köze ennek a Domonyi Hírmondóhoz? Mert annak 2021-3. számában található egy cikk és fénykép ”Osztály-

találkozó emlékére”.
Meglátva ezt és a leírt névsort, jutott eszembe, hogy hiszen ők az én osztálytársaim voltak az iskolába járás hosszú 

útjának kezdetén. A cikk írója az a Pauló Mária aki ott áll ezen a gyerekkori, 62 évvel ezelőtti képen is megkötött 
fejkendővel, a kalapot viselő Bojtár Misi mellett balról a negyedikként. Lehet, már nincs is meg ez a kép neki, talán nem 
is emlékezik már erre az eseményre senki, s rám, a szemüveges kisfiúra, aki ott ül a lépcsőn fehér térdzokniban egy 
kis trombitával a kezében.
Hát igen, Csordás Nagy András vagyok, aki még abban az évben elköltözik az ott tanító tanár szüleivel, bátyjával, 

nővérével együtt egy távoli községbe. Rájuk talán még jobban emlékezhetnek, hiszen barátok, emlékek maradták 
hátra. Édesanyám Márta néni, édesapám Dezső bácsi Domonyban sok diáknak volt kedves tanára több mint 10 éven 
keresztül.
Azóta sok-sok év telt el, s bizonyára több osztálytalálkozó is lezajlott. (látva Mária által írt névsort, sajnos néhányan 

már nincsenek köztünk…)
Hamarosan újabb találkozónak jön el az ideje, 55 éve volt, hogy befejezve a 8. osztályt elballagtak, ki az életbe, 

vagy további iskolákba. Üdvözlöm őket találkozójuk alkalmából! 
S egy versrészlet, édesapám Csordás Nagy Dezső költő, domonyi tanár éveiben írt, és publikált egyik verséből:

Jó utat, nyolcadikosok!
(versrészlet)

………………….

Valahogy azért ott leszek majd
mindig, eztán is veletek,

visz valamit tovább belőlem
a végtelenbe szívetek!

S ha nem látnátok is már többé,
valami jel, mi az enyém,

valami nyom amit én hagytam,
egy szikra, egy sugárnyi fény

megmarad majd a szívetekben,
nem hagy el soha társatok!
Hát csak előre, fel a fejjel,

jó utat, nyolcadikosok!

Nemrég egy nagyon kedves email érkezett a postafiókomba. Egy régi képet kaptam, amely egy elmúlt kor 
lenyomata, Domonyhoz kötődik és a mai napig emlékeket ébreszt. A kép mellé magvas gondolatok is párosulnak, 
amelyek meghatódást váltanak ki az olvasóból. A levelet áthatja a szép gyermekkor emlékezete, amely végigkíséri 
az életet, egyszersmind táplál, feltölt, erőt ad. Idősödve mindinkább fontossá válnak a helyszínek, az ízek, az illatok, 
amelyek megidézik a gondtalanság idejét.

Örömmel teszem közzé Csordás Nagy András írását, aki gyermekkora első néhány évét töltötte el Domonyban, 
egyúttal megköszönöm neki a levelet, amely kapaszkodó lehet az élet viharai között. Az írásra reagált Cserni Magdi 
néni, aki sokáig élő kapcsolatot ápolt a családdal, köszönöm neki is a magvas gondolatokat.

László Milán, polgármester
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Volt egyszer egy iskola

Nem a falak, a tető, az ablakok jelentik, jelentették az iskolát. Még ha ki van írva a falára, hogy iskola, akkor sem. 
Az iskola az, amit ott kaphatunk. A jó iskolától nagyon sokat.
Gyerekkorom meghatározója /egyik legnagyobb meghatározója/ az iskola volt. Olyan tanítóink, tanáraink voltak 

(többségében) akik a legtöbbet akartak adni. Ahol születtünk, ahol élünk, szintén meghatározza életünket. Ha még az 
„iskola” is ott teremtődik meg, boldogok lehetünk. Ha falunk, településünk másokat is befogad, segít – pl. tanítókat, akik 
a falakon, tetőkön, ablakokon belül „iskolává” tudnak tenni egy iskolát, akkor az ott tanulók magukban hordják egész 
életükben.
Volt egyszer egy osztály Domonyban, akik 1948-ban kezdték az első osztályt és 1956-ban végeztek. Ennek az osz-

tálynak a tanulója voltam, s nem felejtettem el soha ezt az iskolát.
Sokan kezdtük az elsőt. Sokan, kicsik-nagyobbak, hangosak, türelmetlenek. Ők lassanként ki és lemaradtak sokan. 

Az alsós tanító nénink csodálatos ember volt. Mindenki szerette. Halk szavú, mosolygós, kedves. Kezünket, olyan 
„ceruzára igazítós”, szó nélkül is csendet teremtő. Még a nagyszájú rosszgyerekek is elcsendesedtek. Mire felsősök 
lettünk megszoktuk a rendet. A tanító néni pedig elment sajnos. Pesti volt – lejárt a kötelező vidéki „tanulmányút”. 
Nagyon sajnáltuk, sokszor szerettük volna tudni gondol-e ránk.

Nevek, ahogyan akkor felkerültek a kép hátoldalára (elnézést, ha valahol tévedés van):
Állnak: 	 Hajdú Józsi, Maródi Rózsi, Bojtár Misi, Pauló Mária, Fazekas Mária, Botyik Jancsi, Mikus Erzsébet, 
		  Podlaviczky Dániel, Kovács Misi
Ülnek: 		 Tantó Sanyi, Petrik Pityu, Jónás Juci, Csordás Nagy András, Biró Piroska, Király Laci, Sorbán Juci, 	
		  Zdenkó Misi, Radics Zsiga

Csordás Nagy András
Kecskemét-Hetényegyháza
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Új tanév, felsőbb osztály, új tanárok: Csordás Nagy Dezsőné tanár néni és Csordás Nagy Dezső tanár bácsi. A két 
gyerekük – egy fiú és egy lány, hamarosan a barátaink lettek. Ha lehetett, játszottunk velük, s ha úgy alakult megosz-
tottuk velük tízórainkat, a szilvalekváros kenyeret. Örültek mindennek. Mindenki szegény volt, de nekik még nagyobb 
beosztással kellett élni. Nem volt kert, állatok, gyümölcsfa. Nem voltunk már kicsik, megéreztük a szegénységet. Szüleik 
jó tanáraink voltak. Balatoni Dani bácsi, aki Ikladról járt át eleinte, majd Domonyba költözött, itteni feleséget választott. 
Ő Csordás tanár bácsival sokszor beszélgetett, jó viszonyban voltak. Felnéztünk a tanárainkra. Tudták mire vagyunk 

képesek, s ha azt teljesítettük, nem maradt el a dicséret. A gyengébben felelőket kicsivel jobban megdicsérték, biztatták 
őket. Tudták azt is, hogy otthon még vannak feladataink, s azt is, hogy van, aki nehezebben tanul. Mindenre figyeltek. 
1954-ben megszületett harmadik gyermekük Andris. Bölcsőde nem volt, a szülőknek dolgozniuk kellett. Andrisra egy 
aranyos idős néni vigyázott, Dénes Rozika. Ő gyakran beteg volt, s ha mindkét szülőnek órája volt, néha vigyáztunk 
Andrisra. Osztályunk mellett volt a tanítói lakás, áthallatszott, ha Andris felébredt. Ilyenkor közülünk, a négy szorgalmas 
lányból egyikünket átküldte a tanár bácsi hozzá. Ekkor már csak tizennégyen voltunk, négy lány és tíz fiú. Mi lányok 
pedig még inkább be akartuk bizonytani, hogy nem érezzük felmentésnek a tanulás alól a vigyázást, s még jobban 
készültünk. Andris, aki most megemlékezett Domonyról, ezekre a korai dolgokra nem igen emlékezhet, de arra igen, 
hogy sokszor megkocsikáztattuk szabadidőnkben a rácsos négykerekű zöld kocsijával, aminek rúdja is volt. Vigyáztunk 
rá, óraközi szünetekben ketten, vezetgettük, amikor járni tanult. Tanár bácsi sokszor szomorú volt. Néha nem tanított. 
Ő főzte meg az ebédet a családnak. Néha más munkahelyen volt, de visszatért tanítani. 1961-ben elköltöztek a faluból. 

Judit lányuk jó barátom volt, nem panaszkodott, de éreztem, hogy a gyerekek és ő is nehezen búcsúzkodnak a falutól, 
a barátoktól, kedves emberektől egyaránt. A tanár nénivel tartottam a kapcsolatot, leveleztünk. Az osztálytalálkozókra 
mindig eljött egy másik szeretett tanárnőnkkel, Malik Istvánnéval, a földrajz tanárnőnkkel. Én férjhez mentem, dolgoz-
tam a Műszergyárban, építkeztünk, s ők ketten nálunk aludtak. Szombaton jöttek és olyankor eljött, ha csak pár percre 
is az osztályból mindenki egy kis beszélgetésre. Mert a vasárnapi osztálytalálkozó kötöttebb volt. Jött Balatoni Dani 
bácsi is és még a történelem tanárnőnk is Kriskó Jánosné, aki ekkor már Ikladon tanított. Tanár néni nyugdíjasként még 
tanított, ha hívták mindig ment. Nyaranként Andrissal sokat utaztak. Andris a Kecskeméti nyomdában dolgozott
Édesapja nagyszerű költő volt. Ismert nevek biztatták: Móricz Zsigmond, Illyés Gyula, Veres Péter, Fodor András, Illés 

Endre, Simon István, Garai Gábor – de őszintén megírták – „Jók, szépek a versek, de az irodalmi atmoszféra miatt 
efféle vers egyelőre, nem jelenhet meg „Halálát ez is siettette. 2005-ben András megjelentette összegyűjtött válogatott 
verseit (benne rövid életrajzával, ami nagyon szomorú). Levelet írt, ha az osztályt érdekelné, szívesen eljuttatja hozzám. 
Utánvéttel kértem 15 darabot. Ezt követően még tartottuk Andrással a kapcsolatot, de édesanyja halála után már 
kifogytunk a szavakból. Értesített a temetéséről, de bár elindultunk Balatoni Dani bácsival, csak Aszódig jutottunk, 
mert akkora hó esett, hogy nem indultak a vonatok. 
Mi pedig 14-en, mi voltunk az „osztály”. Többet jelentettünk egymásnak, mint sokan azok közül, akiket az iskolából 

ismertünk. Szerettük, segítettük egymást. Ismertük, segítettük egymás családjait, ha szükség volt rá. Néhányan voltunk 
egymás esküvőjén, mindig megálltunk pár szóra, ha találkoztunk. Mi voltunk az „osztály” és erre büszkék voltunk. 
Hiszem, és ezt szinte mindnyájan osztjuk, hogy általuk – tanáraink által lettünk azok, akik vagyunk. Jó iskolánk volt, 
nehéz időben. Balatoni Dani bácsival az élen, akivel naponta találkoztunk. Ő is iskolateremtő volt. Egy önéletrajzi írás 
szerint a Csordás gyerekek bár fájó szívvel és szeretettel gondolnak Domonyra, meg tudom érteni.

Csordás Nagy Dezső verseskötetének címe: Elnyílt a barack
Méltatói Krisztus-verseinek letisztultságát dicsérték.

A záróvers ezek közül:

Ágyam fölött Krisztus-fej: szent alak!

Még mindig hajóm vitorlája vagy.

Csupa szirt, örvény, csupa zátony,

rohansz velem -hová-? nem látom,

A part nélküli óceánon.

Cserni Magdolna
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Szakkörös kiállítás

2023. május 13-31. között a szakkörösök elmúlt fél éves munkáit lehetett megtekinteni a Művelődési házban. 
Az alapanyagokat a Nemzeti Művelődési Intézet nyújtotta, amit pályázat útján lehetett elnyerni. Pályázati feltétel volt 
20-20 foglalkozás és minimum 2 hetes kiállítás megtartása.
Nemezelő, illetve a gyöngyfűző alkalmakon nagyon jó hangulat alakult ki. A beszélgetések alatt jobban megismertük 

egymást, közösségé alakultunk.
Vargáné Brandtner Ildikó

Kézilabda

Május végén véget értek a bajnoki küzdelmek. Eredmények:
U19. lány: lányaink 3 győzelemmel, a 12. helyen végeztek a III. osztályú bajnokság C. csoportjában! A lányoknak ren-
geteg mérkőzése volt, ahol nagyobb figyelemmel, koncentrációval, létszámmal előbbre végezhettek volna. Aki ott volt 
sérülten is, begipszelve, betegen és segítette a csapatot, annak külön köszönet!
U20. fiúk: fiaink 3 győzelemmel a 10. helyen végeztek a III. osztályú bajnokság B. csoportjában! A fiúk is hasonlatos  
problémákkal küzdöttek. Volt, aki betegen,  törött ujjal ült a padon és voltak néhányan, akik életjelet sem adtak magukról!
Sajnos jellemző a mai korosztályra (tisztelet a kivételnek), hogy könnyen ígérnek, aztán nem tartják be. Illetve, hogy 
semmilyen platformon nem elérhetők, azután hazugságokkal (nem vettem észre, nem láttam) fedezik és nyugtatják 
meg magukat. Az ígért szavukat nem tartják!
Dicséret illeti mindkét csapat ottlévő tagjait, a küzdésért, az ígéreteik betartásáért.
Női felnőtt csaptunk a Pest Megyei bajnokság II. osztályában vitézkedve 5. helyet szerzett. Nem várt meccseket 
nyerve, nyerhető meccseket vesztve hozták a szép eredményt. Ők is inkább a kishitűségük miatt vesztettek pontokat. 
Férfi felnőtt együttesünkre, az őszi nagyszerű eredményei miatt szép tavaszi szezona várt. Februárban egyetlen 
irányítónk súlyos sérülést szenvedett. Az ő pótlása nagy nehézségekbe ütközött. Ez látszott a tavaszi eredményekben. 
A Gödöllő csapatától kettős igazolással hozzánk visszajátszó, volt domonyi fiúk segítettek ki a gödörből. Az ismert okok 
miatt a bronzéremért játszottunk, amit megszereztünk. Az egész szezonban dicséretet érdemel minden játékos!
Az évad megkoronázásaként részt vettünk a 47. Velence kupán, három csapattal és a legnépesebb 
45 fős küldöttséggel! A férfi mezőnyben a Domony Juniors helyett, a Domony Old Boys vett részt. 
Lányaink a tavalyi bronzérem után nagy elvárásokkal indultak, de a 17 csapatos női mezőny mindig lutri. 
Most is az volt, a csoportból gólkülönbséggel továbbjutva , az elődöntőben rengeteget hibázva, a későbbi győztes 
NB II-es Dorog csapatától szenvedetek vereséget. A bronzmeccsen sem sikerült győzni, így 4. helyen zárták a tornát.
A fiúk papírforma győzelmekkel meneteltek a döntőig. Old Boys csapatunk nagy meglepetést okozva szintén döntőbe 
jutott, így meglepetésre Domony - Domony házidöntőt rendeztek, ahol a fiatalok sima győzelmével hoztuk el az 
ezüstérmet és a kupát!
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Érdekesség hogy rengeteg rokon vett részt domonyi csapatokban, így: 5 Raffai + 1 Szikszai, 4 Pauló, 3 Trézsi, 
3 Rottenhoffer,  2 Hajdú, 2 Hrncsár, 2 Végh, és 1 házaspár: Katona Anna és Horváth Tamás.
Köszönjük mindenkinek az egész éves támogatást és bármilyen segítséget!!!
Kézitábort szervezünk 2 turnusban Domonyban: 2023. július 24 - 28. és július 31 - augusztus 4. között. Jelentkezés 
Kmety Ádámnál a +36 70 603 9062 telefonszámon.

Raffai Zoltán 
Hajrá Domony!!!

domonykse.com   |   Facebook.com/DomonyKSE

A Pest megyei I. osztály bronzérmes csapata 2023.:
Felső sor: Szegedi Nándor, Szikszai Dániel, Pethő Adrián, Vati Gábor, 
Raffai Péter, Varga Csaba, Pauló János
Középső sor: Pauló Márk, Bán Bendegúz, Rottenhoffer Tamás
Alsó sor: Trézsi Norbert, Raffai Sándor, Végh Bálint, Szöllősi Árpád, 
Rottenhoffer Attila, Hajdú Szabolcs, Kmety Ádám
Hiányzik: Dudás Zsolt, Tóth Patrik,  Raffai Kristóf és Raffai Zoltán

Az ezüstös Old Boys:
Raffai Zoltán, Bohunka Zoltán, Hrncsár József, Rottenhoffer Hen-
rik, Hrncsár Bendegúz, Pauló Tamás, Varga Csaba, Hévíz István, 
Valentínyi Pál, Horváth Tamás, Hajdú Szabolcs. Pauló János, Liszkai 
József, Weywara Tamás 
(a képről hiányzik Trézsi Miklós és Such Balázs)

Együtt a domonyi különítmény.

A kupagyőztes Domony KSE
Szegedi Nándor, Raffai Kristóf, Pauló Márk, Trézsi Norbert, Szikszai 
Dániel, Raffai Péter, Pethő Adrián, Vati Gábor, Tóth Patrik, Végh Bálint, 
Rottenhoffer Attila, Raffai Sándor, Kmety Ádám, Hegyi Tamás 
(a képről hiányzik Dudás Zsolt)


